
笹目東小学校４学年だより 

季節の移り変わりは本当に早いものです。朝晩冷え込む日も増えてまいりました。 

明日１１月１日は、校内音楽会があります。お家の方々に日頃の感謝を伝え、自分たちの成長を感じても

らいたいという思いをもって、子供たちは一生懸命練習に取り組みました。御家庭でもたくさんの励ましを

ありがとうございました。明日は、その成果をぜひ見ていただけたらと思います。御多用の中かと存じます

が、ぜひお越しください。 

Facebook より 

秋も深みを増してきました 

お知らせとお願い
＜校外学習（キッザニア）について＞ 

１１月１８日(火)に校外学習でキッザニアに行きます。キッザニアで体験活動を 

充実させるため、出発時刻を早めています。つきましては登校時刻を７：１５、 

校庭に集合とさせていただきます。通学班の登校ではなくなるので、近所の友達と 

誘い合わせて登校させてください。また、児童の登校を見守っていただけると 

助かります。持ち物や日程等は、１日にしおりを配布しますので御確認ください。 

なお、お弁当はいりません。また、当日欠席の場合には、電話はつながらないため、 

７：００までに Google フォームにて必ずご連絡ください。 

＜書きぞめについて＞ 

１１月下旬から書き初めの練習をします。後日、クラスルームに書きぞめの道具を記載しますので、

確認をお願いします。また、持ち物には記名をしていただけると助かります。よろしくお願いします。 

＜持久走記録会について＞ 

持久走試走・・・１１月２０日(木)３時間目 

持久走記録会・・１２月１１日(木)３時間目 

持久走練習期間中は、持久走健康カードに体温・健康状態・参加の有無・保護者印をお願いします。 

詳細は、持久走記録会の開催についてのお手紙を御覧ください。 

※詳しい行事等につきましては、学校だよりをご参照ください。


